
  
 
 
 
Allgemeiner Erdgastarif 
gültig ab 1. Januar 2022  
 
Im Netzgebiet der Blomberg Netz GmbH & Co. KG bieten wir zu den nachfolgenden Allgemeinen Preisen und den Allgemeinen 

Vertragsbedingungen für Erdgaslieferungen in Niederdruck sowie der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung 

von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung – GasGVV) vom 

26. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2391, 2396), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 29. August 2016 (BGBl. I S. 2034), inkl. 

der Ergänzenden Bedingungen der Blomberger Versorgungsbetriebe GmbH an: 

  

Tarif 

Allgemeine Erdgastarife 

Klein-
verbrauchs-

tarif 

Grund-
preistarif 

Sonderpreis I Sonderpreis II 
Mindest-

durchschnitts
-preis 

Arbeitspreis 
ct/kWh (brutto) 9,51 6,89 6,34 6,15 6,46 

ct/kWh (netto) 7,99 5,79 5,33 5,17 5,43 

Grundpreis 
Euro/Jahr (brutto) 18,28 65,69 120,52 175,22 0,00 

Euro/Jahr (netto) 15,36 55,20 101,28 147,24 0,00 

Gültig bei einem Jahresverbrauch von 
bis 

1.811 
kWh 

1.812 - 
10.017  
kWh 

10.018 - 
28.725  
kWh 

28.726 - 
56.630  
kWh 

ab  
56.631  
kWh 

 

Es wird die Abrechnung nach dem jeweiligen Tarif vorgenommen, der für den Kunden am preisgünstigsten ist 
(Bestpreisabrechnung). Ab einem Jahresverbrauch von 56.631 kWh wird ein Mindestdurchschnittspreis zugrunde gelegt. 
 

Die Arbeitspreise enthalten entsprechend dem Energiesteuergesetz die Erdgassteuer sowie den CO2-Preis, die 
Konzessionsabgabe und die Netzentgelte. 
 

In die Netto-Preise fließen ein (jeweils ct/kWh netto):  

Erdgassteuer 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 

CO2-Preis (ab 01.01.2022) 0,546 0,546 0,546 0,546 0,546 

Konzessionsabgabe 0,51 0,22 0,22 0,22 0,22 

         

Saldo der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen  

1,606 1,316 1,316 1,316 1,316 

 

Die Gas-Netzentgelte sind auf der Homepage der Blomberg Netz GmbH & Co. KG unter www.blomberg-netz.de 
veröffentlicht. Diese Angaben entsprechen den Anforderungen nach §2 Gas-Grundversorgungsverordnung (GasGVV). 
 
Sofern auf Wunsch des Kunden eine monatliche, vierteljährliche oder halbjährliche Abrechnung nach § 40 Abs. 3 EnWG vereinbart wurde, 
wird der Preis für die unterjährige Abrechnung dem Kunden für jede zusätzliche Rechnung (mit Ausnahme der regulären 
Jahresabrechnung) berechnet. 
  
Blomberger Versorgungsbetriebe GmbH 
Nederlandstraße 15 
32825 Blomberg 
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